e o preço, até a data e o horário estabelecidos para abertura do procedimento.

3.3. Do preço máximo admitido

3.3.1. Conforme o art.  75,  inciso I,  da Nova Lei  de Licitações e Contratos
(NLLC) nº 14.133/21, é dispensável a licitação para contratação que envolva
valores  inferiores  a  R$  114.416,65  (Cento  e  quatorze  mil  quatrocentos  e
dezesseis reais e sessenta e cinco centavos) - valor atualizado por meio do
Decreto 11.317, de 29 de dezembro de 2022. Como o  preço global anual
estimado  máximo  admitido  para  a  presente  aquisição  é  de  20.747,16
(vinte  mil  setecentos  e  quarenta  e  sete  reais  e  dezesseis  centavos) ,
perfazendo o valor mensal estimado de R$ 1.728,93 (mil setecentos e vinte
e oito reais e noventa e três centavo), tendo por referência o menor valor
verificado  nos  orçamentos  coletados,  conforme  reproduzidos  no  Anexo  I  -

Termo de Referência – parte integrante deste Aviso, satisfeitos os requisitos
da NLLC.

3.3.2. O valor anual estimado  para o fornecimento de peças e serviços via

[...]

PREVENTIVA  E
CORRETIVA,
CONSERVAÇÃO  E
ASSISTÊNCIA  TÉCNICA

01 12 R$
1.728,93

R$ 20.747,16

EM  02  (DOIS)
ELEVADORES
TYSSENKRUP
MODELO  TKE,  CABINA
EM  AÇO  INOX,  MARCA
TYSSENKRUPP,  e
QUADRO ELÉTRICO

9.2. O valor mensal estimado da contratação é de R$ 1.728,93 (mil setecentos e vinte e
oito reais e noventa e três centavos), perfazendo um valor total anual estimado de R$
20.747,16 (vinte mil setecentos e quarenta e sete reais e dezesseis centavos).

9.3. O valor anual estimado para o fornecimento de peças e serviços via ressarcimento
é de R$ 20.000,00 (vinte mil reais). A parcela estimada, referente ao fornecimento de
peças e serviços via ressarcimento não será objeto de disputa.